
TeilnehmerInnen FOKUS NAWI 
 

Einrichtung Name/VertreterIn Mail 

Abteigymnasium Seckau, NIG Pichler Wilhelm, Mag., Dir. office@wilhelmpichler.at 

ARGE KIWI Günther Andrea, Mag. office@arge-kiwi.at 

ARGE KIWI Hecke Karin, Dr. karin.hecke@arge-kiwi.at 

ARGE KIWI Nesitka Doris, Mag. office@arge-kiwi.at 

ARGE KIWI Zollneritsch Gudrun, Dr. gudrun.zollneritsch@tele2.at 

ARGE KIWI/ ÖNJ Plank Susanne, Mag. susanne.plank@oenj-steiermark.at 

Einstein-Junior Huber Petra, Mag. petra.huber@kinderbuero.at 

Einstein-Junior Cornelia Primschitz, Mag. cornelia.primschitz@kinderbuero.at 

Energieforum Lipizzanerheimat Schwarz Rudolf, Dipl.-Ing. Dr. rudolf.schwarz@energieforum.st 

Faszination Technik / Die Industrie 
Sattler Sabine, Mag.(FH) 
FOKUS NAWI Koordinatorin 

sabine.sattler@wkstmk.at 

FIT- Frauen in die Technik, TU Graz Rexeis Verena v.rexeis@tugraz.at 

Freiland Labor Graz Stephan Monschein, Mag. Dr. stephan.monschein@uni-graz.at 

Frida&freD Heider Marcus marcus.heider@stadt.graz.at 

Kaiserschildstiftung, 
Wissenschaftswerkstatt 

Mitterbäck Irmgard, Mag. 
irmgard.mitterbaeck@kaiserschild-
stiftung.at 

KinderUniGraz Fenk-Esterbauer Jutta, M.A. jutta.fenk-esterbauer@uni-graz.at 

KinderUniGraz Saiko Alice, Mag. alice.saiko@uni-graz.at 

KPH Graz Hollerer Luise, Dr. luise.hollerer@aon.at 

KPH Graz (IFE Forschung) 
Haider Rosina, BEd. MA 
FOKUS NAWI Koordinatorin 

rosina.haider@kphgraz.at 

KPH Graz (IFE-Forschung) Schaupp Hubert, Dr., IL hubert.schaupp@kphgraz.at 

KPH Graz (IGP-Fortbildung) Brunnthaler Christian, Mag. Dr., IL christian.brunnthaler@kphgraz.at 

KPH Graz (IGP-Fortbildung) Krenn Eleonore, Dr. eleonore.krenn@kphgraz.at 

KPH Graz (IGP-Fortbildungsinstitut) Franz Lisa, Dipl. Päd. anneliese.franz@kphgraz.at 

KPH Graz, FWD Glettler Christiana, Mag. christiana.glettler@kphgraz.at 

NaturErlebnisPark Graz 
Schulbiologiezentrum 

Frantz-Pittner Andrea, Mag. Dr. frantz@naturerlebnispark.at 

NaturErlebnisPark Graz 
Schulbiologiezentrum 

Grabner Silvia, Mag. Dr. grabner@naturerlebnispark.at 

PH Stmk Holzinger Andrea, Mag. Dr., IL andrea.holzinger@phst.at 

PH Stmk Luschin-Ebengreuth Nora, Mag.Dr. nora.luschin-ebengreuth@phst.at 

PH Stmk, Forschungsinstitut Pflanzl Barbara, Mag. Dr., IL barbara.pflanzl@phst.at 

RFDZ BUK Karin Hecke, Mag. Dr., Uni Graz karin.hecke@uni-graz.at 

RFDZ BUK Stmk; UBZ Stmk 
Gutenberger Helmut, Univ.-Prof. 
Mag. Dr. 

helmut.guttenberger@uni-graz.at 
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RFDZ BUK Stmk; UBZ Stmk Stephan Monschein, Mag. Dr. stephan.monschein@uni-graz.at 

RFDZ Chemie 
Gössler Walter, ao. Univ.-Prof. Mag. 
Dr., UNI Graz 

walter.goessler@uni-graz.at 

RFDZ Chemie Jaritz Pia, Mag., UNI Graz josefine.jaritz@uni-graz.at 

RFDZ Geographie und 
Wirtschaftskunde  
  

Martin Möderl, Mag. UNI Graz martin.moederl@uni-graz.at 

RFDZ Mathematik 
Bernd Thaller, ao. Univ.-Prof., UNI 
Graz 

bernd.thaller@uni-graz.at 

RFDZ Mathematik + Geometrie Holzer Norbert, Dipl. Päd., KPH Graz norbert.holzer@kphgraz.at 

RFDZ Physik Holl Peter, Dipl. Päd., KPH Graz peter.holl@kphgraz.at 

RFDZ Physik, IMST RN Stmk. Eck Johann, Dipl. Päd., PH Stmk hans.eck@ainet.at 

Stmk. Landesreg., A6 Parz Birgit, Mag. birgit.parz@stmk.gv.at 

Stmk. Landesreg., A6 Schmuck Ingeborg, Dr. ingeborg.schmuck@stmk.gv.at 

Stmk. Landesreg., Wissenschaft Strimitzer-Riedler Birgit, Mag. Dr. birgit.strimitzer-riedler@stmk.gv.at 

 

(Stand 6.11.2015) 
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